156  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.350 Terça-feira, 04 DE ABRIL DE 2023

2.033, 2.039, 2.041, 2.049, 2.047, 2.042, 2.034, 2.035 Classificação eco-
nômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 30 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 922559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00089 -
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA
MEs e EPPs e AMPLA CONCORRÊNCIA. Objeto: Aquisição de material e
equipamentos hospitalares e outros materiais de consumo, objetivando
atender o Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
Nova Abertura: 18/04/2023 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser
efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP,
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 04/04/2023. Luciana Brito
Vieira - Pregoeira. PORTARIA n° 09/2023-GPP.

Protocolo: 922560

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE PRORROÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA.

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Aber-
tura da sessão pública da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00007 - 2ª
CHAMADA, da Prefeitura Municipal. Objeto: para Contratação de Serviços
Para a Execução da Obra de Implantação de um Sistema de Abastecimento
de Água no Município de Santa Maria do Pará, nos Termos do Convênio nº
922707/2021 Firmado Entre o Município de Santa Maria do Pará e a Fun-
dação Nacional de Saúde - FUNASA. Fica prorrogada a sessão pública de
convocação para conclusão de fase de habilitação para o dia 11/04/2023às
09:00h (Horário de Brasília), com base nos termos do princípio da con-
veniência e da oportunidade da administração pública. A sessão pública
ocorrerá na sala da Comissão Permanente de Licitação: Praça Matriz, sito:
Av. Santa Maria, nº 01 - Centro - Santa Maria do Pará. O edital poderá ser
consultado através do site https://santamaria.pa.gov.br/, http://geoobras.
tcm.pa.gov.bre Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações,
horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferrei-
ra da Silva - Presidente.

Protocolo: 922561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA

PROCESSO LICITATÓRIO N°042/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos hospitalar e farmácia básica, materiais hospitalares, laboratoriais e
radiográficos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Fran-
cisco de Assis, CAPS, Laboratório, Maternidade Municipal São Francisco de
Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais Unidades de Saúde do
Fundo Municipal de Saúde.
Nova data de abertura dia 20/04/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 922567

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 019/2023-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA
GOMES DE BRITO SILVA, Decreto nº 757/2022, de 01 de novembro de
2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar os servidores para atuar como fiscais
dos Contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assis-
tência Social e as empresas que possuem o objeto Produtos Descartáveis.
Conforme suas atribuições imediatas: Maisa Porto Bemerguy Camerini -
Matrícula nº 51101 - Presidente; Marlen Ribeiro Rego - Matrícula nº 72822
- 1° Membro; Alinny Lobato dos Santos - Matrícula n° 72471 - 2° Membro.

Protocolo: 922565
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 7.2023-00001-CP
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da presidente da CPL, torna público a prorrogação
do processo Licitatório para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE,
NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM. Para o dia 10/04/2023 ÀS
10:00horas. Continuando inalterados as demais informações.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 922568

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público
a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço realizada no dia
31/03/2023, PAGINA 143, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347, que objetiva o RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO, UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS
DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA. Onde se lê: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item;
leia-se: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote. Continuando inal-
teradas as demais informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público
a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço realizada no dia
31/03/2023, PAGINA 143, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347, que objetiva o RE-
GISTRO DE PREÇOS FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ME-
CÂNICOS CORRETIVOS E PREVENTIVOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Onde se lê: Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item; leia-se: Pre-
gão Eletrônico do tipo menor preço por lote. Continuando inalteradas as
demais informações.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 922571

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230139 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado:
NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBI-
LIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO XINGU E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPO-
EM A ESFERA MUNICIPAL: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEM-
FAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 15/03/2023
a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cin-
quenta reais) - Data da Assinatura: 15/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 922573